Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

От 27 октября 2017 года  г. Ртищево   № 277

Об утверждении количества баллов по каждому

образовательному предмету и классу, необходимое

для участия на муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018

учебном году

В соответствии с пунктом 48 Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом министерства образования и науки Российской

Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количества баллов по каждому образовательному предмету и классу,

необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2017-2018 учебном году

№

п/п

Общеобразовательные

предметы

Необходимое количество баллов

7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

1 Математика 23 14 21 21 17

2 Английский язык 21 23 26 25 28

3 География 43 79 70 51 61

4 Немецкий язык 19 46 28 45 30

5 Информатика 38 35 250 250 250

6 Литература 42 51 41 39 35

7 История 41 78 56 46 62

8 Право - 52 43 70 68

9 Экология 24 21 12 15 23

10 Экономика 28 22 24 42 7

11 Обществознание 65 71 50 66 77

12 Физика 9 14 21 27 17

13 Биология 24 27 42 50 52

14 Русский язык 24 33 27 35 33

15 Химия 26 35 32 23 21

16 Искусство 31 35 37 34 29

17 Физическая культура 32 41 39 42 47

18 ОБЖ 95 48 60 70 64

19 Технология (культура дома и 11 13 18 16 18

худ-дек.)

20 Технология (техника и

техническое творчество)

8 8 11 12 10

21 Технология (робототехника) 50 50 - - -

2. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить заявку на участие

в муниципальном этапе олимпиады согласно прилагаемой формы в срок до 10

ноября 2017 года

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления общего образования    Н.Ю. Тимонина

(Наименование школы)

Заявка на участие в муниципальном этапе олимпиады

по ______________________(предмет)

Директор школы  _________ / ______________/

№

п/п

ФИО (полностью)

участника

Класс, в котором

обучается

Класс, за который

выполняется

задание (п. 38

Порядка проведения

Олимпиады)

Количество

баллов на

школьном этапе

в 2017/2018

учебном году

Статус

участника по

итогам

школьного

этапа

ФИО (полностью)

учителя

подготовившего

участника

муниципального этапа

ФИО,

сопровождающего

учителя